ПРОЕКТ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                 от     …………….

                                               №  ……………..

	О внесении изменений в постановление
администрации города Струнино  от 20.07.2018 №386 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в сфере жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Струнино»

          В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 23.11.2009 N 261-ФЗ, Уставом муниципального образования город Струнино, постановлением администрации города Струнино от 26.09.2018 г. № 540 а «Об утверждении порядка, разработки, реализации и оценки эффективности программ города Струнино», решением Совета народных депутатов города Струнино от 14.12.2021 г. № 60 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Струнино на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов», решением Совета народных депутатов город Струнино от 06.12.2022 № 60 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Струнино на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к  постановлению  администрации города Струнино от 20.07.2018 № 386 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в сфере жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Струнино», следующие изменения:

  1.1. В паспорте муниципальной программы раздел 1, изложить в следующей редакции:

	1.Наименование муниципальной программы
	 «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в сфере жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования    Струнино»

         1.2. В паспорте муниципальной программы раздел 9, изложить в следующей
         редакции:
	9.  Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	 Общий объем финансирования на реализацию муниципальной программы  - 1505,79623 тыс. руб., из них по годам:
В 2022 году -   1305,79623 тыс. руб. из них:
- Федеральный бюджет – 0 тыс. руб.
- Региональный бюджет – 0,00 тыс. руб.
- Местный бюджет – 1305,79623 тыс. руб.,
В 2023 году -   200,00 тыс. руб. из них:
- Федеральный бюджет – 0 тыс. руб.
- Региональный бюджет – 0 тыс. руб.
- Местный бюджет – 200,00 тыс. руб
В 2024 году -   0 тыс. руб. из них:
- Федеральный бюджет – 0 тыс. руб.
- Региональный бюджет – 0 тыс. руб.
- Местный бюджет – 0 тыс. руб
В 2025 году -   0 тыс. руб. из них:
- Федеральный бюджет – 0 тыс. руб.
- Региональный бюджет – 0 тыс. руб.
- Местный бюджет – 0 тыс. руб
Итого за весь период реализации программы:
2022 год – 1305,79623 тыс. руб.;
2023 год – 200,00 тыс.руб.
2024 год -0,00 тыс.руб.
2025 год -0,00 тыс.руб.

            1.3.  В разделе 3.Перечень и описание программных мероприятий, таблицу
         изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения

	Исполнители мероприятий

	Объем финансирования (по годам) за счет средств местного бюджета, тыс.руб

	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	Цель муниципальной программы

	1. Установка и замена энергосберегающих светильников и источников света, ремонт эксплуатационного оборудования на объектах наружного освещения на территории МО г.Струнино

2021 г.

Администрация г. Струнино,
МУ УЖН г.Струнино

-

-

-

-

-

	2. Строительство блочно-модульной газовой котельной по ул.Кирова в районе д.5а
	2021- 2022 г.г.
	МУ УЖН г.Струнино
Администрация г. Струнино,
МУ УЖН г.Струнино

1305,79623

-

-

-

1305,79623

	3.Разработка проектно-сметной документации по строительству блочно-модульной газовой котельной по ул.Заречная (квартал Д)

Актуализация схем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения города Струнино

2023 г.

2023 г.

Администрация г. Струнино,
МУ УЖН г.Струнино

-

-

-

200,00

-

-

-

-

-

200,00

	4. Строительство блочно-модульной газовой котельной по ул.Заречная (квартал Д)
	   2024 г.
	Администрация г. Струнино,
МУ УЖН г.Струнино

-

-

-

-

-

	Итого по мероприятиям программы:
	1305,79623

	200,00
	-
	-
	1505,79623

[bookmark: Par325]
    1.4.В разделе 6. Ресурсы, необходимые для реализации мероприятий муниципальной программы, таблицу 5, изложить в следующей редакции:
	 Источники
финансирования
	Годы,тыс.руб

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	  2025г.

	Всего за период
реализации муниципальной программы

	Всего, в т.ч.:
	1305,79623
	200,00
	0,00
	0,00
	1505,79623

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	1305,79623
	200,00
	0,00
	0,00
	[bookmark: _GoBack] 1505,79623

 2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

  Глава местной администрации                                                     А.О.Жугинский